

Friis Optik Horsens A/S
Hospitalsgade 19, 8700 Horsens

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 86 05 32 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2016.

Jan Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friis Optik Horsens A/S
Hospitalsgade 19
8700 Horsens

Telefon: 75615033

Telefax: 75616304

CVR-nr.: 86 05 32 17

Stiftet: 1. marts 1979

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Mogens Heilskov Pedersen, Dalagervej 49, Horsens
Malene Holst Friis, Erantisvej 103, Horsens
Jan Friis, Leddet 19, Horsens

Direktion

Jan Friis

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Friis Optik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har primært bestået i salg og tilpasning af briller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.307.387 mod 12.965.803 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.303.954 mod 1.839.901 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et resultat på niveau med det for 2015/16 realiserede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	12.307.387	12.965.803
1 Personaleomkostninger	-9.663.941	-9.754.916
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-891.686	-710.556
Resultat før finansielle poster	1.751.760	2.500.331
Andre finansielle indtægter	192.276	10.374
2 Øvrige finansielle omkostninger	-272.627	-107.407
Resultat før skat	1.671.409	2.403.298
3 Skat af årets resultat	-367.455	-563.397
Årets resultat	1.303.954	1.839.901
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	303.954	0
Disponeret fra overført resultat	0	-160.099
Disponeret i alt	1.303.954	1.839.901

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.120.202	2.480.786
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.120.202</u>	<u>2.480.786</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.120.202</u>	<u>2.480.786</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.930.751	3.395.893
	Varebeholdninger i alt	<u>2.930.751</u>	<u>3.395.893</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.345.345	1.331.269
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.612	62.002
	Andre tilgodehavender	952.867	773.199
	Periodeafgrænsningsposter	<u>124.787</u>	<u>145.168</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.496.611</u>	<u>2.311.638</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.708.579	1.032.228
	Værdipapirer i alt	<u>1.708.579</u>	<u>1.032.228</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.716.249</u>	<u>5.086.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.852.190</u>	<u>11.825.789</u>
	Aktiver i alt	<u>15.972.392</u>	<u>14.306.575</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	3.667.323	3.363.369
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>5.167.323</u>	<u>5.863.369</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	176.203	277.524
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>176.203</u>	<u>277.524</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.192.917	1.208.764
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.990.951	3.170.710
8	Selskabsskat	459.130	553.026
	Anden gæld	2.985.868	3.233.182
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.628.866	8.165.682
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.628.866</u>	<u>8.165.682</u>
	Passiver i alt	<u>15.972.392</u>	<u>14.306.575</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.624.643	7.823.533
Pensioner	1.388.930	1.330.674
Andre omkostninger til social sikring	69.806	69.930
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>580.562</u>	<u>530.779</u>
	<u>9.663.941</u>	<u>9.754.916</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	194.360	73.804
Andre finansielle omkostninger	<u>78.267</u>	<u>33.603</u>
	<u>272.627</u>	<u>107.407</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	468.776	553.026
Årets regulering af udskudt skat	<u>-101.321</u>	<u>10.371</u>
	<u>367.455</u>	<u>563.397</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015		11.161.642
Tilgang		<u>413.880</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>11.575.522</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		8.680.857
Årets afskrivninger		<u>774.463</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>9.455.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>2.120.202</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	3.363.369	3.523.468
Årets overførte overskud eller underskud	303.954	-160.099
	<u>3.667.323</u>	<u>3.363.369</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
8. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2015	553.026	652.166
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-553.026	-652.166
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	468.776	553.026
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-9.646	0
	<u>459.130</u>	<u>553.026</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret løsøre pantebrev på i alt t.kr. 2.950 med pant i goodwill, inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.983 t.kr.</p>		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Friis Optik Holding ApS, Ejendomsselskabet Bredgade 7 ApS og Ejendomsselskabet Hospitalsgade 19 ApS' engagement med pengeinstitut, hvilke pr. 30. juni 2016 udgør kr. 0.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Optik Holding ApS, CVR-nr. 21085731 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.